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Kuntalain mukaan kuntien tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
kuntastrategiassa on huomioitava kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen. 
Sote-järjestämislain mukaan kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista 
sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava valtuustolle vuosittain ja 
kerran valtuustokaudessa on valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus 
sekä suunnitelma terveyden ja hyvinvoinnin edistämisestä.  
 
Kunnassa tulee nimetä terveyden ja hyvinvoinnin edistämistä vastaava 
taho, joka Toholammilla on sivistyslautakunta. Kunnan eri viranomaisten 
sekä hyvinvointialueen tulee tehdä yhteistyötä kansalaisten hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiseksi. Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma tulee antaa 
tiedoksi hyvinvointialueelle sekä julkaista kunnan verkkosivuilla.  
 
Laajaa hyvinvointikertomusta ja -suunnnitelmaa valtuustokaudelle 2021-
2025 on laadittu pääosin sivistys- ja hallinto-osaston yhteistyönä kuluvan 
vuoden aikana. Siinä on hyödynnetty edellisen valtuustokauden vastaavaa 
dokumenttia, jota on päivitetty tuoreen tilastotiedon avulla sekä huomioitu 
kunnan terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen asema vuoden 2023 
aloittaneiden hyvinvointialueiden myötä. Laadinnassa on hyödynnetty 
FCG:n hallinnoimaa sähköistä hyvinvointikertomuksen työkalua, josta moni 
tilasto on saatu. Lisäksi on hyödynnetty myös Tilastokeskuksen ja THL:n 
sekä valtakunnallisten MOVE-mittausten tuottamaa tilastotietoa. 
 
Koska kyseessä on valtuustotason suunnitelma, on tässä vaiheessa 
valmistelua syytä pyytää lausuntoa luonnoksesta kunnan vammais- ja 
vanhusneuvostolta, nuorisovaltuustolta sekä kunnan 
hyvinvointityöryhmältä, johon kuuluu kunnan johtoryhmä sekä 
hyvinvoinitalueen edustaja. Saatujen lausuntojen perusteella suunnitelmaa 
voidaan vielä muokata ennen sivistyslautakunnan toista käsittelyä. Sen 
jälkeen asiakirja lähetetään kunnanhallituksen ja edelleen valtuuston 
käsiteltäväksi. 

 
Esittelijä Vt. sivistysjohtaja Hirvikoski Ville 

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta  

 
1. merkitsee tiedoksi luonnoksen laajasta hyvinvointikertomuksesta ja -
suunnitelmasta 2021-2025 
 
2. päättää pyytää lausuntoa luonnoksesta kunnan vammais- ja 
vanhusneuvostolta, nuorisovaltuustolta sekä kunnan 
hyvinvointityöryhmältä 31.1.2024 mennessä.  

 
Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 


